[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.12.2011     № 479/2-с
Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

 администрацией МО «Кингисеппский

муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» разместить настоящее решение на сайте МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию.

Глава МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                                           А.И. Невский

                           Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»

От  28.12.2011г.  № 479/2-с
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район»
	Структурное подразделение администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», осуществляющее муниципальную услугу
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Орган, предоставляющий услугу, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	Комитет по управлению имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Предоставление в собственность земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	Выдача заключения  Правлением соответствующего СНТ,

Нотариальное заверение доверенности*
	Правление соответствующего СНТ

Нотариат

	Предоставление в аренду земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	Выдача заключения  Правлением соответствующего СНТ,

Нотариальное заверение доверенности
	Правление соответствующего СНТ

Нотариат

	Предоставление в  аренду земельных участков под зданиями, строениями, сооружениями
	Нотариальное заверение доверенности
	Нотариат

	Предоставление в  собственность земельных участков под зданиями, строениями, сооружениями
	Нотариальное заверение доверенности

	Нотариат

	Предоставление в собственность земельных участков, предоставленных ранее в аренду без расположенных на них зданий, строений, сооружений

	Продление срока действия договора аренды

	Предоставление садоводческим, некоммерческим дачным объединениям в собственность земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования
	Нотариальное заверение доверенности

Выдача описания местоположения земельного участка

Удостоверение копии правоустанавливающего документа на земельный участок, составляющий территорию соответствующего СНТ

выписка из решения общего собрания СНТ о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования
	Нотариат

Правление соответствующего СНТ

Правление соответствующего СНТ

 Правление соответствующего СНТ

	Предоставление земельных участков в аренду для проведения инженерных изысканий
	Нотариальное заверение доверенности

	Нотариат

	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование

	Предоставление в аренду земельных участков для строительства, с предварительным согласованием  места размещения объекта

	Предоставление в аренду земельных участков для строительства, без предварительного согласования  места размещения объекта

	Предоставление  в собственность земельных участков для строительства, без предварительного согласования  места размещения объекта

	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	Предоставление земельных участков для жилищного строительства

	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Предоставление земельных участков для их комплексного освоения в целях жилищного строительства

	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

	Выдача дубликатов действующих договоров, договоров, имеющихся в архиве

	Предоставление земельных участков в аренду сроком на три года для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и гос. регистрации права собственности на него
	Нотариальное заверение доверенности

Нотариальное заверение копии документа об образовании

Заверение  копии свидетельств о рождении детей

Заверение  копии свидетельства о заключении брака (при наличии)

заверение копии военного билета гражданина, которому предоставляется земельный участок

Выдача справки о регистрации (форма N 9)

Выдача справки о наличии сведений о государственной регистрации прав на недвижимое имущество

Выдача характеристики жилого помещения (форма N 7)
Выдача выписки из регистра многодетных семей Ленинградской области

Выдача справки учебного заведения (в случае, если заявитель является учащимся последнего курса образовательного учреждения)

Выдача копии трудовой книжки

Заверение копии трудового договора

Выдача справки работодателем, подтверждающей осуществление деятельности на территории Ленинградской области

	Нотариат

Нотариат

Нотариат

Нотариат

Нотариат

Управляющая организация

Органы, осуществляющие техническую инвентаризацию объектов
Органы, осуществляющие техническую инвентаризацию объектов
Правительство Ленинградской области

Образовательное учреждение

Юридическое лицо

Юридическое лицо, Индивидуальный предприниматель

Юридическое лицо, Индивидуальный предприниматель

	Предоставление информации об очередности на предоставление  в аренду земельных участков в аренду сроком на три года для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и гос. регистрации права собственности на него
	Нотариальное заверение доверенности

Выдача кадастрового паспорта объекта недвижимости

 Нотариальное заверение доверенности

	Нотариат

	Предоставление земельных участков  для целей, не связанных со строительством (кроме земель сельскохозяйственного назначения)

	Организация работ по гос. регистрации права собственности, перехода права собственности, прекращения права собственности, ограничения права собственности, а также сделок в отношении земельных участков, находящихся в собственности района

	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком- предоставление земельного участка в аренду, в собственность

	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

	Подготовка ходатайств о переводе земельного участка  из одной категории в другую

	Предоставление соглашения о расторжении договора аренды

	Подготовка и выдача  согласия на залог прав аренды земельного участка

	Организация работ по формированию, постановке на гос. кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	Организация работ по формированию, постановке на гос. кадастровый учет земельных участков под объектами, находящимися в муниципальной собственности

	Предоставление расчетов по арендным платежам по заключенным договорам аренды

	Подготовка и выдача актов сверки по арендным платежам по результатам ведения лицевых счетов

	Предоставление сведений о задолженностях по арендным платежам по результатам ведения лицевых счетов по договорам аренды

	Подготовка уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа

	Подготовка заявки на возврат платежа

	Формирование пакета документов по предоставляемым услугам

	Оформление договоров аренды имущества МО «КМР»,

соглашений о внесении изменений и дополнений к ним, соглашение о расторжении договоров аренды

	 Органы, выполняющие техническую   инвентаризацию объектов

	Оформление договоров безвозмездного пользования имуществом МО «КМР»,

соглашений о внесении изменений и дополнений к ним, соглашение о расторжении договоров аренды

	Нотариат

	Осуществление приватизации имущества МО «КМР»

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МО «КМР» и предназначенных для сдачи в аренду

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Нотариальное заверение доверенности

Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана

Выдача акта согласования границ по форме, установленной Федеральным законом №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Нотариат

Межевая организация

Межевая организация

	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления  его деятельности
	Нотариальное заверение доверенности

	          Нотариат

	Реализация преимущественного права арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендованного имущества

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Выдача градостроительного плана на земельный участок, предоставленный под индивидуальное жилищное строительство
	 Топографическая съемка в согласованных границах М 1 : 500, 1: 1000, 1: 2000 (в зависимости от размера земельного участка) в электронном виде или на бумажном носителе.

  В случае если на земельном участке уже находятся объекты капитального строительства, то:

- технический паспорт на каждый объект (копии).

	 Кадастровый инженер

  Органы, выполняющие техническую инвентаризацию объектов

	Выдача градостроительного плана земельного участка, предоставленного под строительство нежилых объектов (производственного и непроизводственного назначения)  и жилищного строительства (кроме ИЖС)
	- топографическая съемка в согласованных границах М 1 : 500, 1: 1000, 1: 2000 (в зависимости от размера земельного участка) в электронном виде.

 В случае, если на земельном участке уже находятся объекты капитального строительства, то:

- технический паспорт на каждый объект (копии).
	 Кадастровый инженер

Органы, выполняющие техническую инвентаризацию объектов

	Подготовка и выдача разрешений на строительство
	- материалы, содержащиеся в проектной документации: -пояснительная записка

-схема планировочной организации земельного участка,

-схемы, отображающие архитектурные решения

-сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест
подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

-проект организации строительства объекта капитального строительства

-проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

  Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

Застройщики индивидуальных жилых домов к заявлению прилагают:

 Схему планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	 Проектные организации

Органы исполнительной власти, уполномоченные на проведение государственной экспертизы объектов

 Проектные организации

	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов
	- акт приемки объекта капитального строительства;

 - документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

 - документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	Заявитель

Заявитель

Кадастровый инженер

* При обращении за получением муниципальной услуги от имени Заявителя его представителя последний предоставляет документ удостоверяющий личность, и документ, подтверждающий его полномочия на представление интересов Заявителя.
PAGE
2